审计结果公告

博爱县审计局审计结果公告
2023年第 9 号
博爱县公安局月山派出所基础设施建设项目竣工决算审计结果公告
博爱县审计局自2023年7月20日至9月22日，对博爱县公安局组织实施的博爱县公安局月山派出所基础设施建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、 工程基本情况

博爱县公安局月山派出所基础设施建设项目根据《博爱县发展和改革委员会关于转发下达政法基础设施建设项目2018年中央预算内投资计划的通知》（博发改[2018]76号）文件要求由公安局组织实施 。该项目内容：新建业务用房1194.18m2,二层砖混结构；新建窗口用房366.86m2，一层砖混结构，含室外配套。竣工财务决算报告反映截至2023年9月20日，完成投资3017346.88元。

博爱县公安局为工程建设项目的法人和责任主体，负责该工程建设的管理实施，设计单位为焦作葵城建筑有限公司，监理单位为河南建达工程咨询有限公司，施工单位为河南固川市政园林工程有限公司。

二、 审计评价意见

审计结果表明，工程实行了监理制、合同管理制和招标投标制。审计发现，该工程存在多计工程价款问题，需要加以纠正和改进。

三、审计发现的主要问题

多计工程价款178006.29元，审减的主要原因为栏板、保温隔热墙、陶瓷地砖、块料墙面、块料踢脚线、抹灰面油漆、墙面一般抹灰、金属栏杆等工程量多计。

四、审计处理情况和建议

对上述问题，博爱县审计局已依法出具了审计报告，下达了审计决定书。对多计工程价款问题，要求博爱县公安局按照审计结果据实调减工程价款，并调整有关会计账目。

针对发现的问题，博爱县审计局建议：加强工程结算的审核，严格控制工程成本。

五、审计发现问题的整改情况

目前，对多计工程价款问题，博爱县公安局已整改完毕。

博爱县审计局

2023年12月15日